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Sammanfattning 

En skrivelse från Karin Rågsjö (V) och Daniel Söderberg Talebi (V) har inkommit 

till arbetsmarknadsnämnden. Enligt skrivelsen beräknas cirka 4000 ungdomar 

hoppa av skolan varje år men arbetsmarknadsförvaltningen har under första tertia-

len 2012 endast nått 200 av dessa ungdomar.  Skrivelsen tar upp att det behövs 

mer uppföljning av förvaltningens arbete med unga som hoppat av skolan. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt svar att Gymnasieslussen bedömer 

att det är cirka 1 000 unga 16-19 år som de inte når genom sin verksamhet och 

således är aktuella för samordnarna på Jobbtorg Stockholm. Fram till juli 2012 

hade de lokala samordnarna nått 343 unga genom sitt uppsökande arbete. Parallellt 

med det uppsökande arbetet som bedrivits av de lokala samordnarna har de under 

hösten 2011 och våren 2012 fokuserat på att arbeta fram en god samverkan med 

andra aktörer som möter unga samt upparbeta metoder och rutiner för den uppsö-
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kande verksamheten. Förvaltningen planerar att genom samordnarna utöka den 

uppsökande verksamheten under hösten 2012. Den utvecklade samverkan med 

andra aktörer som möter ungdomarna bedöms underlätta det fortsatta uppsökande 

arbetet. 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben på arbetsmark-

nadsförvaltningen. 

 

Bakgrund 

En skrivelse från Karin Rågsjö (V) och Daniel Söderberg Talebi (V) har inkommit 

till arbetsmarknadsnämnden. Enligt skrivelsen beräknas cirka 4000 ungdomar 

hoppa av skolan varje år men arbetsmarknadsförvaltningen har under första tertia-

len 2012 endast nått 200 av dessa ungdomar.  Skrivelsen tar upp att det behövs 

mer uppföljning av förvaltningens arbete med unga som hoppat av skolan och ber 

därför förvaltningen återkomma med: 

 

1. Nulägesrapport från lokala samordnarna. 

2. Planer för hösten. 

3. Antalet anmälningar från skolan om avhopp i oktober samt i maj. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningens svar 

Det kommunala uppföljningsansvaret för ungdomar i åldern 16-19 år som inte går 

i skolan är ett uppdrag som åligger arbetsmarknadsnämnden. Förvaltningen utför 

detta uppdrag genom sitt uppsökande arbete i staden. Förvaltningen har lokala 

samordnare placerade vid varje jobbtorg som arbetar specifikt med målgruppen 

unga 16-19 år samt en central samordnare för de lokala samordnarna som är place-

rad centralt i förvaltningen på Utvecklings- och utredningsstaben. 

 

Enligt rapporter från utbildningsförvaltningen är det i början av höstterminen cirka 

4 000 ungdomar i Stockholm som inte påbörjar gymnasiala studier och omfattas 

av det kommunala uppföljningsansvaret. Gymnasieslussen lyckas dock få kontakt 

med ca 3 000 av dessa varav cirka 2 000 bedöms ha annan sysselsättning som be-

döms som adekvat – till exempel arbete eller studier utomlands. 1 000 ungdomar 

behöver insatser, varav gymnasieslussen kan erbjuda en lämplig plats till cirka 

800. Gymnasieslussen beräknar att det således finns cirka 1 000 ungdomar i staden 

som de inte får kontakt med men som fortfarande omfattas av det kommunala upp-

följningsansvaret. Det är dessa ungdomar som samordnarna på jobbtorgen försö-

ker upprätta kontakt med för att erbjuda insatser och aktiviteter. 
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Antalet ungdomar som totalt omfattas av det kommunala uppföljningsansvaret kan 

skifta något från år till år men gymnasieslussen bedömer att storleksordningen har 

varit relativt konstant de senaste åren. Totalt sett finns det i Stockholm cirka 

35 000 unga i den aktuella åldern. 

 

Länsstyrelsen i Stockholms län har gjort en djupgående analys genom olika regis-

terstudier
1
 och funnit att i Stockholms län var det 2009 4,7 % av unga 16-19 år 

som står utanför både skola och arbetsliv. I ålderskategorin 20-25 år var motsva-

rande andel 12,1 %.  

 

Förvaltningen redovisade i första tertial rapporten 2012 att de lokala samordnarna 

nått cirka 200 ungdomar.  De lokala samordnarna hade till och med sjätte juli 2012 

nått 343 ungdomar genom den uppsökande verksamheten. 

 

Under hösten 2011 arbetade förvaltningens lokala samordnare till 50 % med upp-

draget men från januari 2012 har samtliga arbetat heltid med samordning och upp-

sökande verksamhet för målgruppen unga 16-19 år. En central samordnare tillsat-

tes 2012. 

 

Gruppen har under våren 2012 fokuserat sitt arbete på samverkan med andra aktö-

rer som möter och arbetar med målgruppen unga 16-19 år. Samverkansparterna 

kring denna målgrupp är nya för Jobbtorg Stockholm då organisationen tidigare 

inte har arbetat med stadsdelarna utifrån barn och ungdomar. Nya samarbetsparter 

är fritidsgårdar, fältassistenter, ungdomsmottagningar med flera. Gruppen har även 

inlett ett samarbete med polisen och andra aktörer som möter unga i utanförskap. 

 

Den uppsökande verksamheten i uppdraget är nytt för förvaltningen och jobbtor-

gen. En del av det uppsökande arbetet sker genom att kontakta ungdomar via brev 

och telefon. De lokala samordnarna har inte sökt upp ungdomarna fysiskt i deras 

bostäder. Att samverka med andra aktörer bedöms av de lokala samordnarna som 

centralt eftersom många av ungdomarna kan ha befintlig kontakt med andra sam-

verkansparter. Vidare har dessa ungdomar en komplex problematik som ofta krä-

ver insatser från flera aktörer. Samverkan mellan dessa aktörer är central för att 

uppnå goda resultat. 

 

                                                 
1 Länsstyrelsen I Stockholms län har använt sig av ungdomsstyrelsens metod för att identifiera 

unga som varken arbetar eller studerar. Se Örtquist, J. 2012 Unga som varken arbetar eller stude-

rar – så många är de i Stockholmsregionen. Rapport 2012:14.   
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Enligt samordnarna är det viktigt att jobbtorgen har attraktiva aktiviteter och insat-

ser att erbjuda ungdomarna som inte vill återgå till studier. Under våren 2012 har 

samordnarna arbetat med att kartlägga befintliga insatser på jobbtorgen som kan 

vara lämpliga att erbjuda ungdomarna i målgruppen samt att utveckla nya insatser. 

De ungdomar som man har nått under hösten 2011 och våren 2012 har erbjudits 

insatser på jobbtorgen samt att man erbjudit insatser gemensamt med utbildnings-

förvaltningen som kombinerar arbete och studier. Samtliga insatser har fungerat 

bra. 

 

I bilaga 1 finns utförliga nulägesrapporter från de lokala samordnarna fördelat på 

respektive jobbtorg. 

 

Samordnarna kommer under hösten 2012 att fokusera mer på den uppsökande 

verksamheten och räknar med att nå fler ungdomar genom bland annat att samver-

kan med andra aktörer har förbättrats. Gruppen har under våren 2012 arbetat med 

att utarbeta metoder och rutiner för att man ska lyckas nå fler ungdomar. Samord-

narna upplever att de genom sitt arbete och samverkan med andra aktörer har bli-

vit mer kända bland målgruppen vilket kommer att underlätta det uppsökande ar-

betet ytterligare. De ungdomar som man hittills har nått genom den uppsökande 

verksamheten och erbjudit insatser och aktiviteter har möjliggjort att man har 

många goda exempel att referera till när man söker upp nya ungdomar. 

 

Erfarenheter från bland annat projekten Unga in och Merit visar att det initialt är 

svårt att nå ungdomar genom uppsökande verksamhet. Det är först när informatio-

nen om verksamheten och dess insatser nått ut till en större grupp ungdomar och 

när ungdomarna börjar informera varandra om verksamheten som det genererar ett 

intresse att komma i kontakt med den uppsökande verksamheten. 

 

Med dagens system går det inte att mäta antalet avhopp från skolan i oktober samt 

i maj med tillförlitlighet. Enligt gymnasieslussen kan man endast se hur många 

elever som är inskrivna i en klass och hur många som är kvar i den klassen vid 

nästa mätpunkt. Systemet tar inte hänsyn till huruvida någon har hoppat av skolan 

eller endast bytt program eller skola. Gymnasieslussen bedömer att det är mycket 

vanligt att elever byter program och skolor samt att detta sker kontinuerligt över 

året och är inte nödvändigtvis förenat med terminsstart eller terminsslut. Vidare 

rapporterar inte alla skolor avhoppen i samma utsträckning. Gymnasieslussen be-

dömer dock att totalt cirka 1 000 unga 16-19 år är aktuella för insatser genom 

samordnarna på jobbtorgen. 
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Utbildningsförvaltningen arbetar med att införa en ny elevdatabas som ska ersätta 

dagens system. Utbildningsförvaltningen bedömer att den nya databasen kommer 

att vara mer träffsäker än dagens men att det kan innebära att mätningarna inte blir 

helt tillförlitliga under en övergångsperiod då systemen inte är helt synkroniserade 

med varandra. Jobbtorg Stockholm arbetar också med att införa bättre mätinstru-

ment för att kunna producera statistik och resultat. Förhoppningen är att även kun-

na genomföra brukarenkäter i det nya systemet för att mäta deltagarnas uppfatt-

ning om det stöd de får på jobbtorgen. 

 
_____________________ 

 

Bilagor: 

Bilaga 1: ”Nulägesrapport från lokala samordnare avseende uppföljning av unga 

som hoppat av skolan” – juli 2012. 

Bilaga 2: Skrivelse från Karin Rågsjö (V) angående mer uppföljning av arbetet 

med unga som hoppat av skolan 


